PAGE

ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Болчары                                                «О внесении изменений в Устав муниципального образования

сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»

В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральными законами от 1 июля 2021 года № 289 – ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Болчары «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» (приложение).

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                            А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                            С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

_________ 2021 год

№ ______

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Болчары

от ________ № ________
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования

сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Болчары в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 26, в редакции внесенных изменений и дополнений, принятых решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 23.08.2010 № 37, от 29.08.2011 № 70, от 06.04.2012 № 31,                               от 25.10.2012 № 87, от 29.01.2013 № 3, от 04.07.2013 № 51, от 10.01.2014 № 1, от 21.04.2014 № 47, от 29.09.2014 № 92, от 20.11.2014 № 108, от 04.03.2015                     № 20, от 06.07.2015 № 56, от 24.12.2015 № 99, от 05.05.2016 № 43, от 02.12.2016 № 78, от 03.07.2017 № 73, от 31.07.2017 № 76, от 14.02.2018 № 15, от 26.03.2018 № 21, от 27.06.2018 № 46, от 06.11.2018 № 9, от 29.01.2019 № 6, от 19.07.2019 № 56, от 27.01.2020 № 105, от 20.07.2020 № 139, от 18.12.2020 № 166,                              от 30.03.2021 № 195, от 12.05.2021 № 198, от 14.07.2021 № 219 следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 3:

1.1.1. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
1.1.2. В подпункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

1.1.3. В подпункте 20  слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
1.1.4. В пункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
1.2. В статье 12:

1.2.1. Пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:

«3) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности;»;

1.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения Болчары  и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года                    № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье – официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Настоящее решение направить в регистрирующий орган в течение                   10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения                      об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                         А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

__________2021 год

№ ______